
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

26.05.2025        № 39 

п. Садовый 

 

Об утверждении дислокации дорожных знаков 

 на территории  Садовского муниципального  

образования Татищевского района Саратовской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», на основании Устава Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области,  

в целях обеспечения выполнения требований безопасности дорожного 

движения администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить дислокацию дорожных знаков на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области 

согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

нормативно правовых актов и разместить на официальном сайте Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области в сети 

«Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 

 

   Глава Садовского  

муниципального образования                                                             А.В. Сузгаева 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

администрации Садовского 

муниципального образования 

Татищевского района 

Саратовской области 

от                      №  

 

Дислокация дорожных знаков на территории Садовского  муниципального 

образования  Татищевского района Саратовской области 

 

№ 

п/п 

№ дорожного 

знака в 

соответствии с 

ПДД 

Наименование 

дорожного знака 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 

Место установки 

дорожных знаков 

1 2 3 4 5 

1 

1.1 

 

Железнодорожный 

переезд со 

шлагбаумом 

1 

 

ул. Железнодорожная – с правой стороны, 

движение транспорта в сторону ул. 

Привокзальная за 5 м до шлагбаума 

многопутного ж/д переезда на одной опоре 

со знаком 1.33 «Прочие опасности»; 

1 

ул. Привокзальная – с правой стороны, 

движение транспорта в сторону ул. 

Железнодорожная за 5 м до шлагбаума 

многопутного ж/д переезда на одной опоре 

со знаком 1.33 «Прочие опасности»; 

всего 2  

2 

1.2 

 

Железнодорожный 

переезд без 

шлагбаума 

1 

ул.Крупской – с правой стороны, движение 

транспорта со стороны 

ул.Красноармейская за 15 м до 

однопутного ж/д переезда; 

1 

ул.Крупской – движение транспорта в 

сторону ул.Красноармейская за 50 м до 

однопутного ж/д переезда; 

1 

подъезд к железнодорожному переезду 816 

км со стороны п.Светлый за 50 м до ж/д 

переезда; 

1 

подъезд к железнодорожному переезду 816 

км со стороны трассы Тамбов-Ртищево-

Саратов за 50 м до ж/д переезда 

всего 4  

4 

1.3.2 

 

Многопутная 

железная дорога 

 

1 

На въезде в с. Кологривовка – с правой 

стороны, движение транспорта в сторону 

ул. Горная за 5 м до шлагбаума 

многопутного ж/д переезда на одной опоре 

со знаком 1.33 «Прочие опасности»; 

1 

Выезд с ул. Горная с. Кологривовка – с 

правой стороны, движение транспорта в 

сторону п. Садовый  за 5 м до шлагбаума 

многопутного ж/д переезда на одной опоре 



со знаком 1.33 «Прочие опасности»; 

4 

1.23 

 

Дети 

1 

ул. Фруктовая - с правой стороны, 

движением транспорта от клуба за 50 м до 

входа в школу на металлической стойке; 

1 

ул. Фруктовая - с правой стороны, 

движением транспорта в сторону клуба за 

50 м до входа в школу на металлической 

стойке; 

всего 2  

12 

2.4 

 

Уступите дорогу 1 

д. Полянское правой стороны движением 

транспорта на ул. Центральная, около д. 37 

на одной стойке со знаком «Движение 

грузовых автомобилей запрещено»; 

всего 1  

5 
5.23.1 

 

 Населённый пункт 

на белом фоне 

1 

на въезде в п. Садовый  ул. Садовая  – с 

правой стороны движением транспорта в 

центр поселка; 

1 

на въезде в п. Коминтерн, ул. Молодежная 

– с правой стороны движением транспорта 

в центр поселка; 

1 

на въезде в д. Полянское  ул. Центральная  

– с правой стороны движением транспорта 

в центр поселка; 

   1 

на въезде на ст. Кологривовка  ул. 

Железнодорожная – с правой стороны 

движением транспорта в центр поселка; 

всего 4  

16 

5.24.1 

 

 

Конец населенного 

пункта 

1 

на выезде из п. Садовый  ул. Садовая  – с 

левой стороны движением транспорта из 

поселка; 

1 

на выезде из п. Коминтерн, ул. 

Молодежная – с левой стороны движением 

транспорта из поселка; 

всего 2  

 

 

5.25 

 
 

 

 

Начало 

населенного 

пункта 

1 

На въезде в п. Садовый с правой стороны 

по направлению движения транспорта к д. 

Полянское с указанием расстояния и 

стрелкой указанием направления движения 

всего 1  

17 

3.4 

 
 

 

Движение 

грузовых 

автомобилей 

запрещено 

1 

п. Коминтерн – с правой стороны 

движением транспорта по ул. Молодежная, 

у д. 1А в сторону из центра поселка;  

1 

п. Коминтерн – с правой стороны 

движением транспорта по ул. Молодежная,  

от д. 35 в сторону ул.Центральная; 

   1 

д. Полянское правой стороны движением 

транспорта на ул. Центральная, около д. 37 

на одной стойке со знаком 2.4 «Уступите 

дорогу»; 



всего 3  

23 

3.24 

 

Ограничение 

максимальной 

скорости 

1 

д. Полянское ул. Центральная – с правой 

стороны движением транспорта к центру 

села около д. 2 А; 

 всего  1  

 

5.12 

 

Место остановки 

автобуса 

1 

п. Садовый ул. Фруктовая - с правой 

стороны движением транспорта к ул. 

Школьная в 3 м от ворот на металлической 

стойке; 

1 

п. Коминтерн ул. Центральная - с правой 

стороны движением транспорта на выезд 

из п.Коминтерн в 2 м около автопавильона 

на световой опоре; 

1 

д. Полянское ул. Центральная – с правой 

стороны движением транспорта на выезд 

из д. Полянское в 5 метров м около 

автопавильона на световой опоре; 

 всего  3  

46 

6.4 

 

Место стоянки 

1 

 на расстоянии в 10 м от въездных ворот 

кладбища в п. Садовый. Устанавливается 

на металлической опоре. 

1 

расстоянии в 8 м от въездных ворот 

кладбища в п. Коминтерн. 

Устанавливается на металлической опоре. 

1 

расстоянии в 5 м от въездных ворот 

кладбища в с. Кологривовка. 

Устанавливается на металлической опоре. 

 всего  3  

 

 

 

 


